Дата начала антикоррупционной

экспертизы  07.04.2022 г.

Дата окончания антикоррупционной

экспертизы 14.04.2022 г.

Ответственное лицо по принятию

экспертных заключений,

начальник отдела правового обеспечения

МЧС Республики Татарстан А.А. Павлов

Andrey.Pavlov@tatar.ru

Тел. 221-62-71
проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «       »                 2022 года                                                                                 №______

О        реорганизации государственных
казенных учреждений Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан
В целях оптимизации системы государственного управления в области гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, а также эффективного использования государственного имущества Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Принять предложение Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан о реорганизации государственного казенного учреждения Республики Татарстан «1 отряд противопожарной службы Республики Татарстан (договорной)», государственного казенного учреждения Республики Татарстан «2 отряд противопожарной службы Республики Татарстан (договорной)», государственного казенного учреждения Республики Татарстан «4 отряд противопожарной службы Республики Татарстан (договорной)», государственного казенного учреждения Республики Татарстан «5 отряд противопожарной службы Республики Татарстан (договорной)», (далее – отряды противопожарной службы Республики Татарстан) и государственного казенного учреждения Республики Татарстан «Пожарная охрана Республики Татарстан» (далее – Учреждение) в форме присоединения отрядов противопожарной службы Республики Татарстан к Учреждению с сохранением наименования Учреждения, сохранив основные направления и цели деятельности Учреждения.
2. Установить, что:
Учреждение является правопреемником присоединяемых к нему отрядов противопожарной службы Республики Татарстан согласно передаточным актам с сохранением имеющейся штатной численности;
после завершения процесса реорганизации полное наименование Учреждения – государственное казенное учреждение Республики Татарстан «Пожарная охрана Республики Татарстан»;
функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан;

3. Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан:
в срок до 1 октября 2022 года провести мероприятия, связанные с реорганизацией государственных казенных учреждений Республики Татарстан, указанных в п.1 настоящего постановления в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

обеспечить финансирование мероприятий по реорганизации государственных казенных учреждений Республики Татарстан, указанных в п.1 настоящего постановления в пределах средств, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на 2022 год на содержание Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан и его подведомственных учреждений.
4. Признать утратившими силу следующие постановления Кабинета Министров Республики Татарстан:

от 10.09.2016 № 629 «О создании государственного казенного учреждения «1 отряд противопожарной службы Республики Татарстан (договорной)»;

 от 10.09.2016 № 630 «О создании государственного казенного учреждения «2 отряд противопожарной службы Республики Татарстан (договорной)»;

от 10.09.2016 № 631 «О создании государственного казенного учреждения «4 отряд противопожарной службы Республики Татарстан (договорной)»;

 от 10.09.2016 № 632 «О создании государственного казенного учреждения «5 отряд противопожарной службы Республики Татарстан (договорной)».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан.
Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин